
     

         
МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ         ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

    РАШЭННЕ        РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                                                                  
03.12.2019   № 20-1 
 г.Горкі        г. Горки   
 

 

Об изменении решения Горецкого  
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2018 г. № 9-2 
  

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 28 

декабря 2018 г. № 9-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие 

изменения: 

1.1. в части первой пункта 1 цифры «54 304 313,26» и 

«54 056 427,50» заменить соответственно цифрами «55 825 077,26» и 

«55 577 191,50»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «54 056 427,50» заменить цифрами 

«55 577 191,50»; 

в абзаце третьем цифры «54 304 313,26» заменить цифрами 

«55 825 077,26»; 

1.3. в приложении 3 к этому решению: 

позицию 

 
«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 303 024,00» 

 

заменить позицией 

 

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 2 396 290,00»; 

 

позицию 

 



2 
 

«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 1 620 184,00» 

 

заменить позицией 

 

«ДОХОДЫ ОТ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 1 713 450,00»; 

 

позиции: 

 
«Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 368 730,00 

Доходы от реализации 
имущества, имущественных 
прав на объекты 
интеллектуальной 
собственности 3 2 4 47 00 360 665,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Доходы от реализации 
государственного имущества, 
кроме средств от реализации 
принадлежащего государству 
имущества в соответствии с 
законодательством о 
приватизации 3 2 4 00 00 461 996,00 

Доходы от реализации 
имущества, имущественных 
прав на объекты 
интеллектуальной 
собственности 3 2 4 47 00 453 931,00»; 

 

позиции: 

 



3 
 

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 26 914 995,50 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 26 914 995,50 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 24 973 268,50 
Дотации 4 3 1 60 00 24 729 067,00» 

 

заменить позициями: 

 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 28 342 493,50 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 28 342 493,50 
Текущие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 26 445 766,50 
Дотации 4 3 1 60 00 26 201 565,00»; 

 

позиции: 

 
«Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 941 727,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 2 64 00 1 941 727,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 1 941 727,00 
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 54 056 427,50» 

 

заменить позициями:  



4 
 

«Капитальные безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 1 896 727,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 4 3 2 64 00 1 896 727,00 
Иные межбюджетные 
трансферты из вышестоящего 
бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 1 896 727,00 
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 55 577 191,50»; 

 

1.4. приложение 4 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается); 

1.5. в приложении 5 к этому решению: 

позиции 

 

«Райисполком 010 00 00 00 3 633 955,91 

Общегосударственная 
деятельность 010 01 00 00 1 594 021,96 

Государственные органы 
общего назначения 010 01 01 00 1 482 191,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 482 191,00 

 

заменить позициями: 

 

«Райисполком 010 00 00 00 3 553 955,91 

Общегосударственная 
деятельность 010 01 00 00 1 549 021,96 

Государственные органы 
общего назначения 010 01 01 00 1 437 191,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 1 437 191,00»; 

 

позиции 

 

«Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 010 08 00 00 1 757 336,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 757 336,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 757 336,00» 



5 
 

 

заменить позициями: 

 

«Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 010 08 00 00 1 722 336,00 

Физическая культура и спорт 010 08 01 00 1 722 336,00 

Физическая культура 010 08 01 01 1 722 336,00»; 

 

позицию 

 

«Учреждение здравоохранения 
«Горецкая центральная 
районная больница» 054 00 00 00 13 096 733,18» 

 

заменить позицией 

 
«Учреждение здравоохранения 
«Горецкая центральная 
районная больница» 054 00 00 00 13 776 733,18»; 

 

позиции: 

 

«Здравоохранение 054 07 00 00 13 086 408,18 

Медицинская помощь 
населению 054 07 01 00 13 086 408,18» 

 

заменить позициями: 

 

«Здравоохранение 054 07 00 00 13 766 408,18 

Медицинская помощь 
населению 054 07 01 00 13 766 408,18»; 

 

позицию 

 

«Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 3 558 375,00» 

 

заменить позицией 

 



6 
 

«Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 3 575 375,00»; 

 

позиции: 

 

«Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 056 08 00 00 1 935 668,00 

Культура 056 08 02 00 1 935 668,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 783 006,00 

Прочие вопросы в области 
культуры 056 08 02 03 152 662,00 

 

заменить позициями: 

 

«Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 056 08 00 00 1 952 668,00 

Культура 056 08 02 00 1 952 668,00 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 797 006,00 

Прочие вопросы в области 
культуры 056 08 02 03 155 662,00»; 

 

позицию 

 

«Отдел по образованию 
райисполкома 075 00 00 00 20 849 529,00» 

 

заменить позицией 

 

«Отдел по образованию 
райисполкома 075 00 00 00 21 815 027,00»; 

 

позиции: 

 

«Образование 075 09 00 00 20 220 844,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 4 971 457,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 13 294 163,00 

Дополнительное образование 
детей и молодежи 075 09 07 00 792 233,00 



7 
 

 

заменить позициями: 

 

«Образование 075 09 00 00 21 186 342,00 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5 216 457,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 13 984 661,00 

Дополнительное образование 
детей и молодежи 075 09 07 00 822 233,00»; 

 

позицию  

 
«Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 082 00 00 00 1 080 160,99» 

 

заменить позицией 

 

«Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 082 00 00 00 1 060 160,99»; 

 

позиции: 

 

«Национальная экономика 082 04 00 00 686 656,00 

Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 686 656,00 

Сельскохозяйственные 
организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 537 003,00 

 

заменить позициями: 

 

«Национальная экономика 082 04 00 00 666 656,00 

Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 666 656,00 

Сельскохозяйственные 
организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 517 003,00»; 

 

позицию  



8 
 

 

«Управление по труду, 
занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 2 117 268,82» 

 

заменить позицией 

 

«Управление по труду, 
занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 1 982 268,82»; 

 

позиции: 

 

«Социальная политика 117 10 00 00 1 764 268,82 

Социальная защита 117 10 01 00 1 030 502,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 117 10 08 00 733 766,82»; 

 

заменить позициями: 

 

«Социальная политика 117 10 00 00 1 629 268,82 

Социальная защита 117 10 01 00 1 060 502,00 

Другие вопросы в области 
социальной политики 117 10 08 00 568 766,82»; 

 

позиции: 

 

«Финансовый отдел 
райисполкома 324 00 00 00 672 263,76 

Общегосударственная 
деятельность 324 01 00 00 672 263,76» 

 

заменить позициями: 

 

«Финансовый отдел 
райисполкома 324 00 00 00 765 529,76 

Общегосударственная 
деятельность 324 01 00 00 765 529,76»; 

 

позиции: 

 



9 
 

«Межбюджетные трансферты 324 01 11 00 664 226,76 

Трансферты бюджетам других 
уровней 324 01 11 01 664 226,76» 

 

заменить позициями: 

 

«Межбюджетные трансферты 324 01 11 00 757 492,76 

Трансферты бюджетам других 
уровней 324 01 11 01 757 492,76»; 

 

позицию 

 

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 54 304 313,26» 

 

заменить позицией 

 

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 55 825 077,26»; 

 

1.6. приложение 6 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель О.О.Огородникова 

  



Приложение 4 
к решению  
Горецкого районного  
Совета депутатов 
28.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
03.12.2019 № 20-1) 

 

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной  
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 

(рублей) 

Наименование 
Р

аз
д

ел
 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 263 553,72 

Государственные органы 
общего назначения 01 01 00 2 293 014,00 

Органы местного управления и 
самоуправления 01 01 04 

 

2 275 250,00 

Государственные архивы 01 01 07 17 764,00 
Обслуживание 
государственного долга 
Республики Беларусь 01 05 00 12 241,00 
Обслуживание долга органов 
местного управления и 
самоуправления 01 05 03 12 241,00 

Резервные фонды 01 09 00 29 688,96 
Фонд финансирования 
расходов, связанных со 
стихийными бедствиями, 
авариями и катастрофами 01 09 03 17 671,90 
Резервные фонды местных 
исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 12 017,06 
Другая общегосударственная 
деятельность 01 10 00 138 454,00 
Иные общегосударственные 
вопросы 01 10 03 138 454,00 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 790 155,76 



2 
 

Трансферты бюджетам других 
уровней 01 11 01 790 155,76 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 310,94 
Обеспечение 
мобилизационной подготовки 
и мобилизации 02 02 00 2 310,94 
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 31 901,10 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 31 901,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 665 811,01 
Сельское хозяйство, 
рыбохозяйственная 
деятельность 04 02 00 666 656,00 
Сельскохозяйственные 
организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 517 003,00 
Развитие 
сельскохозяйственного 
производства, рыбоводства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 144 153,00 
Прочие вопросы в области 
сельского хозяйства 04 02 05 5 500,00 
Промышленность, 
строительство и архитектура 04 04 00 12 000,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 12 000,00 

Транспорт 04 05 00 625 612,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 625 612,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 330 526,00 

Другая деятельность в области 
национальной экономики 04 10 00 31 017,01 
Имущественные отношения, 
картография и геодезия 04 10 02 13 057,01 

Прочие отрасли национальной 
экономики 04 10 05 17 960,00 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 05 00 00 38 536,49 



3 
 

Охрана природной среды 05 02 00 38 536,49 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 8 221 392,00 

Жилищное строительство 06 01 00 1 240 000,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 06 02 00 4 588 791,00 
Благоустройство населенных 
пунктов 06 03 00 1 695 046,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 697 555,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 13 766 408,18 
Медицинская помощь 
населению 07 01 00 13 766 408,18 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 
СПОРТ, КУЛЬТУРА И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 679 704,00 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 727 036,00 

Физическая культура 08 01 01 1 727 036,00 

Культура 08 02 00 1 952 668,00 

Культура и искусство 08 02 01 1 797 006,00 
Прочие вопросы в области 
культуры 08 02 03 155 662,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 22 722 342,00 

Дошкольное образование 09 01 00 5 216 457,00 

Общее среднее образование 09 02 00 13 984 661,00 
Дополнительное образование 
детей и молодежи 09 07 00 2 358 233,00 
Другие вопросы в области 
образования 09 09 00 1 162 991,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 433 117,82 

Социальная защита 10 01 00 1 617 395,00 
Государственная молодежная 
политика 10 04 00 3 870,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 216 000,00 
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 08 00 595 852,82 

Всего расходов 00 00 00 55 825 077,26 



Приложение 6 
к решению  
Горецкого районного  
Совета депутатов 
28.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
03.12.2019 № 20-1) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет 
средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 
классификации расходов районного бюджета и 
функциональной классификации расходов бюджета 

(рублей) 
Наименование 

государственной программы, 
подпрограммы 

Наименование 
раздела по 

функциональной 
классификации 

расходов 

Распорядитель 
средств 

Объем 
финансирования 

1. Государственная программа 
по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС на 2011 – 2015 годы и на 
период до 2020 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 г. 
№ 1922 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная 
больница» 

5 801,00 
 
 

2. Государственная программа 
о социальной защите и 
содействии занятости 
населения на 2016 – 2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г.  
№ 73: 

   

подпрограмма 5 «Социальная 
интеграция инвалидов и 
пожилых граждан» 

Социальная 
политика 

Райисполком 11 370,00 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной 
защите 
райисполкома 

1 555 903,00 

Итого по программе  1 567 273,00 

3. Государственная программа 
«Здоровье народа и 
демографическая безопасность 
Республики Беларусь» на 2016 
– 2020 годы, утвержденная 

   



2 
 

постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г.   
№ 200: 

подпрограмма 1 «Семья и 
детство» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная 
больница» 

60 000,00 

Социальная 
политика 

Управление по 
труду, занятости и 
социальной 
защите 
райисполкома 

62 261,82 

Итого по подпрограмме   122 261,82 

подпрограмма 2 
«Профилактика и контроль 
неинфекционных заболеваний» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная 
больница» 

9 000,00 

 

 

подпрограмма 4 «Туберкулез» Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная 
больница» 

3 915,00 

подпрограмма 5 
«Профилактика ВИЧ-
инфекции» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная 
больница» 

210,00 

 

 

подпрограмма 7 «Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение  Учреждение 
здравоохранения 
«Горецкая 
центральная 
районная 
больница» 

13 687 482,18 

 

 

 

Итого по программе   13 822 869,00 

4. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016 – 2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г.   
№ 250: 

   

подпрограмма 1 «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
райисполкома 

5 216 457,00 



3 
 

подпрограмма 2 «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
райисполкома 

13 670 480,00 

 

подпрограмма 3 «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование  Отдел по 
образованию 
райисполкома 

314 181,00 

подпрограмма 8 «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей и молодежи» 

Образование Отдел по 
образованию 
райисполкома 

822 233,00 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

1 536 000,00 

Итого по подпрограмме   2 358 233,00 

подпрограмма 9 «Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел по 
образованию 
райисполкома 

1 162 991,00 

Социальная 
политика 

Отдел по 
образованию 
райисполкома 

556 893,00 

Итого по подпрограмме   1 719 884,00 

подпрограмма 11 «Молодежная 
политика» 

Социальная 
политика 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

1 694,00 

Итого по программе   23 280 929,00 

5. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016 – 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г.     
№ 180: 

   

подпрограмма 1 «Наследие» Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

602 959,00 

подпрограмма 2 «Искусство и 
творчество» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Отдел 
идеологической 
работы, культуры 
и по делам 
молодежи 
райисполкома 

1 194 047,00  



4 
 

подпрограмма 3 «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударстве
нная деятельность 

Государственное 
учреждение 
«Горецкий 
районный архив» 

17 764,00 

Итого по программе   1 814 770,00 

6. Государственная программа 
развития физической культуры 
и спорта в Республике Беларусь 
на 2016 – 2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г.  
№ 303: 

   

подпрограмма 2 «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-оздоровительная, 
спортивно-массовая работа» 

Физическая 
культура, спорт, 
культура и 
средства массовой 
информации 

Райисполком 1 722 336,00 

Отдел по 
образованию 
райисполкома 

4 700,00 

 

Итого по программе   1 727 036,00 

7. Государственная программа 
«Комфортное жилье и 
благоприятная среда» на 2016 – 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г.  
№ 326: 

   

подпрограмма 1 «Обеспечение 
качества и доступности услуг» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

5 365 824,00 

Социальная 
политика 

Райисполком 9 900,00 

Итого по подпрограмме   5 375 724,00 

подпрограмма 2 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

609 270,00 

подпрограмма 3 «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

656 060,00 

подпрограмма 8 «Качество и 
доступность бытовых услуг» 

Национальная 
экономика 

Райисполком 17 960,00 

Итого по программе   6 659 014,00 



5 
 

8. Государственная программа 
развития транспортного 
комплекса Республики 
Беларусь на 2016 – 2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 г. 
№ 345: 

   

подпрограмма 2 «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта и 
метрополитена Республики 
Беларусь» 

Национальная 
экономика 

Горецкий филиал 
Автопарк № 17 
ОАО 
«Могилевоблавтот
ранс» 

625 612,00 

Итого по программе   625 612,00 

9. «Государственная программа 
«Строительство жилья» на 2016 
– 2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г.  
№ 325: 

   

подпрограмма 1 
«Строительство жилых домов» 

Жилищно-
коммунальные 
услуги и 
жилищное 
строительство 

Коммунальное 
унитарное 
дочернее 
предприятие 
«Управление 
капитальным 
строительством 
Горецкого района» 

1 240 000,00 

Социальная 
политика 

Райисполком 166 000,00 

Итого по программе   1 406 000,00 

10. Государственная программа 
развития аграрного бизнеса в 
Республике Беларусь на 2016 – 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 2016 г.   
№ 196: 

   

подпрограмма 12 «Обеспечение 
общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная 
экономика 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

666 656,00 

Итого по программе 666 656,00 



6 
 

11. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды и 
устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016 – 
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г.   
№ 205: 

   

подпрограмма 6 «Обеспечение 
функционирования системы 
управления охраной 
окружающей среды в 
Республике Беларусь и 
реализации мероприятий по 
рациональному (устойчивому) 
использованию природных 
ресурсов и охране окружающей 
среды на региональном уровне» 

Охрана 
окружающей 
среды 

Управление по 
сельскому 
хозяйству и 
продовольствию 
райисполкома 

20 323,99 

Унитарное 
коммунальное 
производственное 
предприятие 
«Коммунальник» 

18 212,50 

Итого по программе 38 536,49 

ИТОГО  51 614 496,49 

 


